‘

1

DOM nº 1760, ano 46, de 19 de fevereiro de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0090/2024
Processo Nº: 0631/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição
de manta geotêxtil de bidim para ser utilizada na
manutenção da garagem do Pronto Atendimento de Dona
Inês-PB., em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 19 de fevereiro de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0016/2024
Processo Nº: 0725/2023
Registro CGM Nº: 24-00085-0

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 01 de março
de 2024 às 08:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição de

medicamentos com quantitativo anual da Farmácia
Básica para atender a saúde pública deste município.
Exercício 2024.. A reunião ocorrerá no
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP:
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores
informações www.portaldecompraspublicas.com.br

DONA INÊS, 16 de fevereiro de 2024.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0093/2024
Processo Nº: 0076/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: SERVIÇO
DE OFICINA DE INSTRUÇÃO DE ARTE, CULTURA E
MÚSICA NA ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR MILTON
PEREIRA DE SOUZA REFERENTE AO ANO DE 2024., em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 19 de fevereiro de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0094/2024
Processo Nº: 0082/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS A
MANUTENÇÃO DA GRADE ARADORA PICCIN
PERTENCENTE A ESSE MUNICÍPIO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO NO PROGRAMA

‘

2

DOM nº 1760, ano 46, de 19 de fevereiro de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

DESENVOLVIMENTO RURAL., em conformidade com o §
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
Os interessados em participar do processo, deverão enviar
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 19 de fevereiro de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0085/2024
Processo Nº 0669/2023
Registro CGM Nº 24-50070-4
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado CLINOP CLINICA DE OPTOMETRIA E
AVALIAÇÃO VISUAL LTDA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0045/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL
OPTOMETRISTA, PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS
COMPLETAS, COM AVALIAÇÃO DE CATARATA,
GLAUCOMA, PRESSÃO DOS OLHOS E VERIFICAÇÃO DO
FUNDO DO OLHO, PARA OS USUÁRIOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE - SUS, QUE ENCONTRAM-SE EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.
Assinatura 08/02/2024
Vigência 08/02/2024 A 31/12/2024
Valor 17.200,00

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA

SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0090/2024
Processo Nº 0746/2023
Registro CGM Nº 24-50069-1
Contratante SECRETARIA MUN. DE SERV. PÚBLICO
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Contratado JOÃO DEODATO DA SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0021/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA PARA REALIZAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

NAS PRAÇAS E CANTEIROS PÚBLICOS MUNICIPAIS NO
EXERCÍCIO FINANCEIRO 2024.
Assinatura 15/02/2024
Vigência 15/02/2024 A 31/12/2024
Valor 16.852,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00002/2024
A Câmara Municipal de Dona Inês manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/21, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA DE DONA
INÊS/PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao
Setor de Contratação, sediado na Alfredo Cantalice, 155,
centro Dona Inês/PB. O referido órgão de contratação estará
recebendo as propostas até o dia 23 de Fevereiro de 2024,
nos horário e endereço abaixo indicados. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Complementar
nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.

Dona Inês. - PB, 19 de Fevereiro de 2024

Diego Patrick Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Obs: via física original assinada.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONCURSO PÚBLICO. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DP00001/2024. DOTAÇÃO:
Recursos Ordinários:01.010 CÂMARA MUNICIPAL –
01.031.2021.2001 MANTER ATIVIDADES DO PODER
LEGISLATIVO – 3390.39.99 OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS –PESSOA JURIDICA. Recursos Ordinários:.

‘

3

DOM nº 1760, ano 46, de 19 de fevereiro de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.
PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Dona Inês
e- ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA
TEREZINHA – CNPJ 70.223.060/0001-59 Valor R$
45.000,00.